
 Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023   

 GABINETE DO PREFEITO 
   

 PORTARIA Nº 283, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023. 

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  tudo o que consta do Processo Administrativo nº 3.954, de 28 
de janeiro de 2021,

R E S O L V E: 

A)  Mudar do Nível III para o Nível IV,  Angelita Bastelli , com registro funcional 
nº 825557-6, Professor de Educação Infantil, P. E. I., lotada no CI "Murilo Lemos 
Mendes da Silva".

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.  

C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 28 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete  
   

 PORTARIA Nº 284, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023. 

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO  tudo o que consta do Processo Administrativo nº 4.005, de 28 
de janeiro de 2021, 

R E S O L V E:

A)  Mudar do Nível I para o Nível II,  Morgana Marques Loureiro Candido ,   Mo-
nitor, registro funcional nº 796018-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.  

C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 28 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete  
   

 PORTARIA Nº 285, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023. 

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO  tudo o que consta do Processo Administrativo nº 4.665, de 2 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A)  Mudar do Nível I para o Nível II,  Marilda Machado Fernandes ,   Auxiliar de 
Serviços Gerais, registro funcional nº 806722-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Defesa Civil.

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.  

C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 2 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete  
   

PORTARIA Nº 286, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023. 

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO  tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.051, de 4 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A)  Mudar do Nível I para o Nível II,  Silvio Calandrin Junior ,   Procurador Jurí-
dico, registro funcional nº 59536-1, lotado na Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos.

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.  

C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 4 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 

Quinta-feira 23 de Fevereiro de 2023 EDIÇÃO 6.430DIGITAL 1.321Limeira,



2 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 287, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.060, de 4 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Alexandre Pereira, Monitor, registro fun-
cional nº 659932-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 4 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 288, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-

pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.067, de 4 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Mary Fernanda Scherrer dos Reis,Merendeiro 
Escolar, registro funcional nº 813702-1, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 4 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 289, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.280, de 5 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Rosemeire Maria Silva Barbosa, Monitor, 
registro funcional nº 639982-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 5 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 290, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.281, de 5 
de fevereiro de 2021, 

Hanuan Pablo Luiz Nunes



3Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Suelen Cristina de Oliveira,Monitor, registro 
funcional nº 811831-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 5 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 291, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.388, de 5 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Iraídes de Lourdes Fernandes Trento, Mo-
nitor, registro funcional nº 751243-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 5 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 292, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.591, de 8 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Joselia Aparecida Bonin Secherini, Monitor, 
registro funcional nº 795992-6, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-

pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 8 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 293, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.982, de 9 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Mônica Caetano Rodovalho, Secretário 
de Escola, registro funcional nº 785610-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 24 de março de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 294, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.177, de 10 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Geisiane Máximo Passos, Monitor, registro 
funcional nº 662640-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 10 de fevereiro de 2021.



4 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 295, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.179, de 10 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Bruna Suellen Lima Aparecido, Monitor, 
registro funcional nº 711110-2, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 10 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 296, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.181, de 10 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Benete da Silva Sebastião, Monitor, registro 
funcional nº 652598-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 10 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 297, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.190, de 10 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Samuel Granzoto, Assistente Administra-
tivo, registro funcional nº 699144-1, lotado na Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 10 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 298, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.557, de 11 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, João Máximo Gomes, Arrecadador de Pedá-
gio, registro funcional nº 767557-1, lotado na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 11 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 



5Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 299, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 6.572, de 11 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Silvana Carvalho dos Santos Alves ,Me-
rendeiro Escolar, registro funcional nº 816663-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 11 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 300, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 7.119, de 15 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Viviane Pfaffenbach Cristofano, Dentista I, 
registro funcional nº 635804-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 15 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 301, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 7.136, de 15 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Márcia Duarte de Mattos Jacon, Dentista I, 
registro funcional nº 61611-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 15 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 302, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 7.332, de 16 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Débora Aparecida de Araujo, Técnico de 
Alimentos, registro funcional nº 684996-1, lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 16 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 



6 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 303, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 8.132, de 19 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Graziela Cristina da Silva dos Santos, Mo-
nitor, registro funcional nº 666831-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 19 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 304, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 8.182, de 19 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Valdelice do Nascimento, Agente de Con-
trole de Zoonoses, registro funcional nº 854913-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 19 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 305, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 8.443, de 22 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E: 

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Rafael Porfírio Chagas, com registro fun-
cional nº 824194-2, Professor Especialista de Educação Infantil e Ensino Funda-
mental - Arte, P. E. E. I. E. F., lotado no CI "Vilma Terezinha Marrafon Coppi".

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 22 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 306, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 8.656, de 23 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Vilma Buche Maldonado, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, registro funcional nº 806544-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 23 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 



7Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

PORTARIA Nº 307, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 8.780, de 23 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E: 

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Diego dos Santos, com registro funcional 
nº 824291-1, Professor Especialista de Educação Infantil e Ensino Fundamental - 
Educação Física, P. E. E. I. E. F., lotado na EMEIEF "Prof.ª Evangelina Mauro".

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 23 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 308, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 9.288, de 25 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Angela Cristina Germano, Auxiliar de 
Serviços Gerais, registro funcional nº 686433-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 309, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 

institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 9.510, de 26 
de fevereiro de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Bruna Caroliny Azevedo Rissotti, Assessor 
Administrativo, registro funcional nº 874345-2, lotada na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 5 de julho de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 310, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 9.666, de 1º 
de março de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Neide Maria de Lucena Antônio, Auxiliar 
de Serviços Gerais, registro funcional nº 653632-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 1º de março de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 311, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 9.911, de 2 



8 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

de março de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Larissa Azevedo Bassinello Losz, Assistente 
Administrativo, registro funcional nº 840653-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento, Turismo e Inovação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 2 de março de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 312, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 9.984, de 2 
de março de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Aline Mendonça da Silva Souza, Monitor, 
registro funcional nº 858463-2, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 2 de março de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 313, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 10.192, de 
2 de março de 2021, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Vanessa Cristina da Silva, Monitor, registro 

funcional nº 807885-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 2 de março de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 314, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 14.497, de 
28 de março de 2022, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Nádia Maria Viana, Contador Geral, registro 
funcional nº 13871-1, lotada na Secretaria Municipal de Fazenda.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 28 de março de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 315, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 28.465, de 
6 de junho de 2022, 

R E S O L V E: 

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Vania Aparecida Pinto, com registro fun-
cional nº 882590-7, Professor de Ensino Fundamental, P. E. F., lotada na EMEIEF 
"Prof.ª Maria Apparecida de Luca Moore".

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 6 de junho de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.



9Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 316, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 28.987, de 
8 de junho de 2022, 

R E S O L V E: 

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Vania Aparecida Pinto, com registro funcio-
nal nº 882590-8, Professor de Educação Infantil, P. E. I., lotada na EMEIEF "Prof. 
José Roberto Braz".

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 8 de junho de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 317, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 227, da Lei Complementar nº 41, de 20 de 
junho de 1991;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
institui o Plano de Cargos, Empregos e Salários dos Servidores Públicos Munici-
pais (artigos 15, 16 e 17), e

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 31.499, de 
24 de junho de 2022, 

R E S O L V E:

A) Mudar do Nível I para o Nível II, Teresinha Rosa Holanda, Arrecadador de 
Pedágio, registro funcional nº 772569-1, lotada na Secretaria Municipal de Mobi-
lidade Urbana.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 12 de julho de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 318, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 49.683, de 
13 de outubro de 2022, 

R E S O L V E: 

A) Mudar do Nível II para o Nível III, Nilza Aparecida Fernandes de Moraes, 
com registro funcional nº 756547-6, Professor de Ensino Fundamental, P. E. F., 
lotada na EMEIEF "Martim Lutero".

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 13 de outubro de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete



10 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

COMUNICADOS

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 259/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 51.179/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE PACIENTES MAIORES 
DE 18 ANOS COM GRAU DE DEPENDÊNCIA III, COM OU SE COMPROME-
TIMENTO COGNITIVO, DE AMBOS OS SEXOS, EM CARÁTER DE LONGA 
PERMANÊNCIA EM ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS E 
A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMEIRA.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/03/2023 às 09:30 horas.
 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura 
Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, 
desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento 
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou 
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,33 (trinta e três centavos) por folha 
de acordo com o Decreto Municipal nº 474 de 28 de dezembro de 2021.
 Limeira, 22 de fevereiro de 2023
 Departamento de Gestão de Suprimentos

 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
19/2023 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E AGULHAS PARA CO-
LETA DE SANGUE A VÁCUO, que a impugnação interposta pela empresa RAUL 
CASTRO DE ARAÚJO foi Indeferida pela Autoridade Competente.
 Limeira, 22 de fevereiro de 2023
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 25, caput, 
da Lei 8.666/1993 e suas alterações, conforme consta no processo administrativo 
nº 51.460/2022, foi deferido pela Autoridade Competente a RENOVAÇÃO DO 
SOFTWARE PERITUS 6.0, DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR NA ELABO-
RAÇÃO DE CÁLCULOS TRABALHISTAS, COM ENFOQUE PRINCIPAL EM 
LIQUIDAÇÃO DE SENTENÇA, PERMITINDO A REALIZAÇÃO MAIS DE-
TALHADA, para a empresa LOGIKE SOFTWARES LTDA, pelo valor total de R$ 
1.198,80 (um mil, cento e noventa e oito mil e oitenta centavos).
 Limeira, 16 de fevereiro de 2023
 Daniel de Campos - Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

SETOR DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

LAUDA DE DISPENSA

O Município de Limeira comunica que, nesta data, com base no disposto no Artigo 
24, inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 1.211/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do SUS, a locação do imóvel não residencial situado à Rua José 
Medeiros, nº 113, Parque Residencial Manoel Simão Levy, Limeira/SP, destinado 
à instalação e funcionamento da Unidade de Saúde da Família do Odécio Degan.

Limeira, 22 de fevereiro de 2023.

DR. VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.

 

LAUDA DE DISPENSA

O Município de Limeira comunica que, nesta data, com base no disposto no Artigo 
24, inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 2.089/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de 
Administração, a locação do imóvel não residencial situado à Rua Maranhão, nº 
809, Limeira/SP, destinado à instalação e funcionamento das Delegacias de Polí-
cias Especializadas de Investigações Gerais - DIG e de Investigações sobre Entor-
pecentes - DISE.

Limeira, 22 de fevereiro de 2023.

LUIZ ALBERTO BATTISTELLA.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 

EXTRATO DE TERMO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9000000015/2018DE REA-
JUSTE - DISPENSA Nº: 1.408/2018, PROCESSO Nº: 56.131/2022,OBJETO: 
Locação de Imóvel Não Residencial situado à Rua Desembargador Júlio César da 
Silveira, nº 1.114, Jardim Santa Lina - Limeira/SP, destinado ao funcionamento 
da Farmácia de Alto Custo do Ambulatório Regional de Especialidades do Esta-
do. TERMO DE REAJUSTE DE CONTRATO, LOCADORES: BENTO DOS 
SANTOS E ROSA ROSADA DOS SANTOS.VALOR TOTAL REAJUSTADO: 
R$ 4.038,08 (quatro mil e trinta e oito reais e oito centavos), DATA DA ASSINA-
TURA: 31/01/2023.

DR. VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000012/2020 DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR - DISPENSA Nº.640/2020 - PROCES-
SO Nº.: 50.031/2022, OBJETO: Locação de Imóvel não Residencial situado à Rua 
Luiz José Cavinato, nº. 703, Parque Residencial Anavec, nesta cidade de Limeira, 
estado de São Paulo, destinado ao Funcionamento do Centro de Saúde da Família 
- CSF (Jardim Anavec). LOCADOR: Empresa GAZIN PARTICIPAÇÕES SOCIE-
TÁRIAS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 27.024,00 (vinte e sete mil e vinte e quatro 
reais), DATA DA ASSINATURA: 07/12/20221, PRAZO: 12(doze) meses, conta-
dos a partir de 23 de dezembro de 2022.

DR. VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.

SECRETARIA DE FAZENDA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

SESSÃO ORDINÁRIA

Conforme disposto na Lei nº 5.624/2015 que cria o Conselho Municipal de Con-
tribuintes, instituído para julgar em 2ª e última instância administrativa os recur-
sos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e 
infrações à legislação tributária municipal, e no artigo 27 do Decreto Municipal nº 
243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às oito horas e 
trinta minutos do dia 28 de fevereiro de 2023:

 Local: Sala do Conselho Municipal de Contribuintes - 2º andar - Paço Municipal
 Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro - Limeira- SP 

 Pauta:

Processo Interessado
24181/2019 e apensos REVITALI INDUSTRIA TEXTIL LTDA ME
29279/2019 e apensos ASSOCIAÇÃO LIMEIRENSE DE JOIAS
29678/2019 e apensos WALDIR DE OLIVEIRA PUBLICIDADE ME
44744/2019 e apensos SEGUNDO REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS
50458/2019 e apensos MITAKRO PARTICIPAÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
37659/2020 e apensos BRUNA DE CASSIA VIARIO EIRELI
47755/2021 e apensos LUCIANE CRISTINA GACHET

 Conforme o artigo 37 do Decreto n.º 243/2016, poderá ser realizada sustentação 
oral do recurso pelo recorrente, seu representante legal ou procurador regularmente 
constituído nos autos mediante inscrição, na Secretaria do Conselho, no dia do 
julgamento do recurso antes da abertura da sessão.

Limeira, 01 de fevereiro de 2023

JOÃO ROSA DA SILVA
Presidente 



11Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
O Município de Limeira comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 5.898/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal 
de Saúde, atendimento aos Mandados Judiciais nº 0001312-60.2019.8.26.0320, 
nº 1009591-86.2017.8.26.0320, nº 1003720-75.2017.8.26.0320 e nº 1000228-
75.2017.8.26.0320, através das empresas DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEI-
RA LTDA, pelo valor de R$ 871,20 (Oitocentos e setenta e um reais e vinte 
centavos) e FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 
4.284,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais).
Limeira, 22 de fevereiro de 2023.
Dr. Vitor S. C. dos Santos
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO 
DE SUA GERENTE, CAROLINA NARDI DUARTE, 

CONSOANTE AO ARTIGO 18º DA PORTARIA 
ESTADUAL CVS Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO:

Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 274/23 
 Data de Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 352690201-562-000405-1-7 
 Data de Validade: 19/01/2025 
 Razão Social: W L A PIZZARIA LTDA 
 CNPJ/CPF: 48.780.632/0001-41 
 Endereço: Rua BENTO DE BARROS FRANCO, 336 
 Jardim Ibirapuera Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-050 UF: SP 
 Resp. LEGAL: LEANDRO APARECIDO REFUNDINI 
 CPF: 37522129850 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 610/23 
 Data de Protocolo: 06/01/2023 CEVS: 352690201-561-003118-1-2 
 Data de Validade: 19/01/2025 
 Razão Social: NOSSO BOTEKO LTDA 
 CNPJ/CPF: 48.095.295/0001-53 
 Endereço: Rua PIAUÍ, 238 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-406 UF: SP 
 Resp. LEGAL: GLAUBER FREDERICO MENEGHIM 
 PISCITELLI CPF: 33895440892 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 195/23 
 Data de Protocolo: 10/01/2023 CEVS: 352690201-851-001417-1-2 
 Data de Validade: 11/07/2023 
 Razão Social: HELENA MARIA GRAL 
 CNPJ/CPF: 16.906.335/0001-03 
 Endereço: RUA OSWALDO BERTOLINI, 403 
 JARDIM MORRO AZUL Município: LIMEIRA 
 CEP: 13484-493 UF: SP 
 Resp. LEGAL: HELENA MARIA GRAL 
 CPF: 43105316876 
 Resp. Técnico: GRASIELY JUVENCIO RODRIGUES 
 GRAAL CPF: 32267417804 
 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A 
 No. Inscr.:N/A UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1116/23 
 Data de Protocolo: 11/01/2023 CEVS: 352690201-561-003119-1-0 
 Data de Validade: 19/01/2025 
 Razão Social: RAUL ANTONIO ESPADA CARAM 
 CNPJ/CPF: 06283417841 
 Endereço: Rua ESTUDANTE FLAMÍNIO ARAÚJO 
 DE CASTRO RANGEL, 539 Jardim Nova Itália 
 Município: LIMEIRA CEP: 13484-405 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RAUL ANTONIO ESPADA CARAM 

 CPF: 06283417841 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1225/23 
 Data de Protocolo: 12/01/2023 CEVS: 352690201-109-000253-1-3 
 Data de Validade: 19/01/2025 
 Razão Social: VALDEI SANTOS TOLENTINO LTDA 
 CNPJ/CPF: 45.634.282/0001-17 
 Endereço: Rua ANTÔNIO BERTANHA, 32 
 JARDIM GUSTAVO PICININI Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-403 UF: SP 
 Resp. LEGAL: VALDEI SANTOS TOLENTINO 
 CPF: 07872654890 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1432/23 
 Data de Protocolo: 12/01/2022 CEVS: 352690201-865-000599-1-9 
 Data de Validade: 19/01/2024 
 Razão Social: FERNANDA TANK DALFRE BERTO 
 CNPJ/CPF: 46.829.159/0001-14 
 Endereço: Avenida ANTONIO OMETTO, 616 
 VILA CLAUDIA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-470 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FERNANDA TANK DALFRE 
 BERTO CPF: 45592634854 
 Resp. Técnico: FERNANDA TANK DALFRE 
 BERTO CPF: 45592634854 CBO: 223810 
 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:2/21319 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5545/22 
 Data de Protocolo: 26/08/2022 CEVS: 352690201-477-000243-1-7 
 Data de Validade: 23/01/2024 
 Razão Social: VITOR STEGUN MAMEDE 
 ALCANTARA LTDA CNPJ/CPF: 19.183.464/0001-09 
 Endereço: VIA ANTONIO CRUANES FILHO , 1444 
 JARDIM SANTA CECILIA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-672 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RAFAEL STEGUN MAMEDE 
 ALCANTARA CPF: 35958148869 
 Resp. Técnico: CELSO MAMEDE ALCANTARA 
 CPF: 77734327834 CBO: Conselho Prof.: N/A 
 No. Inscr.:481662 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1779/23 
 Data de Protocolo: 17/01/2023 CEVS: 352690201-865-000600-1-1 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: MAITE FRANCIELLE OLIVEIRA 
 CNPJ/CPF: 45575996808 
 Endereço: Rua RIO DE JANEIRO, 33 Vila Esteves 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-630 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MAITE FRANCIELLE OLIVEIRA 
 CPF: 45575996808 
 Resp. Técnico: MAITE FRANCIELLE OLIVEIRA 
 CPF: 45575996808 CBO: Conselho Prof.: CRN 
 No. Inscr.:72047 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3639/21 
 Data de Protocolo: 19/08/2021 CEVS: 352690201-851-001481-1-3 
 Data de Validade: 13/01/2024 
 Razão Social: CANTINHO DO BRINCAR LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 19.225.406/0001-09 
 Endereço: Rua TENENTE BELIZÁRIO, 555 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-120 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RENATA DIRLENE DA COSTA 
 CPF: 32162635844 
 Resp. Técnico: RENATA DIRLENE DA COSTA 
 CPF: 32162635844 CBO: Conselho Prof.: N/A 
 No. Inscr.:74 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1800/23 
 Data de Protocolo: 17/01/2023 CEVS: 352690201-960-000689-1-8 
 Data de Validade: 01/02/2024 



12 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

 Razão Social: NATALIA DE SOUZA MACHADO 
 DA SILVA LTDA CNPJ/CPF: 49.111.060/0001-70 
 Endereço: Rua MARIA THEREZA SILVEIRA 
 DE BARROS CAMARGO, 1525 BOX 13 
 JARDIM AQUÁRIUS Município: LIMEIRA 
 CEP: 13484-270 UF: SP 
 Resp. LEGAL: NATALIA DE SOUZA MACHADO 
 DA SILVA CPF: 33033019803 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1803/23 
 Data de Protocolo: 17/01/2023 CEVS: 352690201-960-000690-1-9 
 Data de Validade: 01/02/2024 
 Razão Social: NATALIA DE SOUZA MACHADO 
 DA SILVA LTDA CNPJ/CPF: 49.111.060/0001-70 
 Endereço: Rua MARIA THEREZA SILVEIRA 
 DE BARROS CAMARGO, 1525 BOX 13 
 JARDIM AQUÁRIUS Município: LIMEIRA 
 CEP: 13484-270 UF: SP Resp. 
 LEGAL: NATALIA DE SOUZA MACHADO 
 DA SILVA CPF: 33033019803 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 1807/23 
 Data de Protocolo: 17/01/2023 CEVS: 352690201-863-001934-1-0 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: CONSULTORIO MEDICO FUMAGALLI 
 S/S LTDA CNPJ/CPF: 48.283.216/0001-38 
 Endereço: Rua CEARA, 765 VILA CRISTOVAM 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-565 UF: SP 
 Resp. LEGAL: DANIEL FUMAGALLI CPF: 24942489814 
 Resp. Técnico: DANIEL FUMAGALLI CPF: 24942489814 
 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:101.854 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 339/23 
 Data de Protocolo: 16/01/2023 CEVS: 352690201-865-000075-1-0 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: ANA MARIA ROMAN FORTUNATO 
 CNPJ/CPF: 08603892865 
 Endereço: RUA BAHIA, 528 JARDIM SÃO MANOEL 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-520 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANA MARIA ROMAN FORTUNATO 
 CPF: 08603892865 
 Resp. Técnico: ANA MARIA ROMAN FORTUNATO 
 CPF: 08603892865 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:0622674-0 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5266/22 
 Data de Protocolo: 10/08/2022 CEVS: 352690201-863-001816-1-7 
 Data de Validade: 23/12/2023 
 Razão Social: ISABEL MANOPELLI MOURA 
 CNPJ/CPF: 21625164890 
 Endereço: Avenida ANTÔNIO OMETTO, 284 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-470 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ISABEL MANOPELLI MOURA 
 CPF: 21625164890 
 Resp. Técnico: ISABEL MANOPELLI MOURA 
 CPF: 21625164890 CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:103383 D UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5359/22 
 Data de Protocolo: 15/08/2022 CEVS: 352690201-477-000082-1-4 
 Data de Validade: 06/02/2024 
 Razão Social: CIRULLI COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
 EIRELI EPP CNPJ/CPF: 09.254.774/0001-13 
 Endereço: RUA DR. TRAJANO DE BARROS CAMARGO, 
 750 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-100 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FABIO CALDERARI CIRULLI 
 CPF: 16795382842 
 Resp. Técnico: ISMAEL TARCISIO CANDIDO 
 CPF: 26061127847 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:27465 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 6658/22 
 Data de Protocolo: 14/10/2022 CEVS: 352690201-865-000483-1-3 
 Data de Validade: 19/01/2024 
 Razão Social: GIOVANA REGINA ANANIAS GUIDI 
 CNPJ/CPF: 39.987.259/0001-03 
 Endereço: Rua ALMIRANTE BARROSO, 409 
 VILA CIDADE JARDIM Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-270 UF: SP 
 Resp. LEGAL: GIOVANA REGINA ANANIAS GUIDI 
 CPF: 33719200892 
 Resp. Técnico: GIOVANA REGINA ANANIAS GUIDI 
 CPF: 33719200892 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:06/107554 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 2860/23 
 Data de Protocolo: 23/01/2023 CEVS: 352690201-931-000136-1-7 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: VANESSA BOTTEAO 
 CNPJ/CPF: 30.953.828/0001-25 
 Endereço: Rua LUCIANO DE ARAÚJO, 10 Vila Anita 
 Município: LIMEIRA CEP: 13484-302 UF: SP 
 Resp. LEGAL: VANESSA BOTTEAO CPF: 28666200898 
 Resp. Técnico: VANESSA BOTTEAO CPF: 28666200898 
 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:3/64801-F UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5534/22 
 Data de Protocolo: 26/08/2022 CEVS: 352690201-851-001329-1-8 
 Data de Validade: 27/12/2023 
 Razão Social: ELZA APARECIDA AZEVEDO 
 ACOSTA ME CNPJ/CPF: 03.494.429/0001-70 
 Endereço: RUA LUIZ PANTANO, 249 
 PQ NOVO MUNDO Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-388 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ELZA APARECIDA PEREIRA 
 DE AZEVEDO CPF: 09460923895 
 Resp. Técnico: STEPHANY AZEVEDO OLIVEIRA 
 DO NASCIMENTO CPF: 37158150860 
 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A 
 No. Inscr.:153018 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 3151/23 
 Data de Protocolo: 24/01/2023 CEVS: 352690201-863-001939-1-7 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: ZARAPLAST S.A. 
 CNPJ/CPF: 61.827.663/0024-65 
 Endereço: Rua ORLANDO MODOLO, 693 
 Jardim Olga Veroni Município: LIMEIRA 
 CEP: 13487-162 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ELI KATTAN CPF: 04407331895 
 Resp. Técnico: MARA EDWIRGES ROCHA 
 GANDARA CPF: 31003141668 
 CBO: 06190 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:42461 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 7647/22 
 Data de Protocolo: 21/12/2022 CEVS: 352690201-865-000367-1-4 
 Data de Validade: 31/01/2024 
 Razão Social: VERA DIAS DA CRUZ MADURO 
 CNPJ/CPF: 96611928804 
 Endereço: Rua TREZE DE MAIO, 257 SALA 104 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-171 UF: SP 
 Resp. LEGAL: VERA DIAS DA CRUZ MADURO 
 CPF: 96611928804 
 Resp. Técnico: VERA DIAS DA CRUZ MADURO 
 CPF: 96611928804 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:3274 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 6925/22 
 Data de Protocolo: 27/10/2022 CEVS: 352690201-863-001246-1-3 
 Data de Validade: 26/01/2024 



13Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira

 Razão Social: FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS 
 CNPJ/CPF: 33980336875 
 Endereço: Rua JOAO GUILHERME, 326 
 CIDADE JARDIM Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-276 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS 
 CPF: 33980336875 
 Resp. Técnico: FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS 
 CPF: 33980336875 CBO: Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:156767 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 3549/23 
 Data de Protocolo: 25/01/2023 CEVS: 352690201-863-001938-1-0 
 Data de Validade: 13/02/2024 
 Razão Social: EMA MARIA BELLINTANI DE FREITAS 
 CNPJ/CPF: 04081513821 
 Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 1031 3º ANDAR, 
 SALA 31 Vila Claudia Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-410 UF: SP 
 Resp. LEGAL: EMA MARIA BELLINTANI DE FREITAS 
 CPF: 04081513821 
 Resp. Técnico: EMA MARIA BELLINTANI DE FREITAS 
 CPF: 04081513821 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:58104 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 3562/23 
 Data de Protocolo: 25/01/2023 CEVS: 352690201-561-003120-1-0 
 Data de Validade: 01/02/2025 
 Razão Social: HNT LIMEIRA LTDA 
 CNPJ/CPF: 41.775.003/0001-84 
 Endereço: Rua CARLOS GOMES, 1173 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-013 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JOÃO WAGNER GARDENAL 
 DE CAMARGO CPF: 02698310880 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 3703/23 
 Data de Protocolo: 26/01/2023 CEVS: 352690201-561-003121-1-8 
 Data de Validade: 01/02/2025 
 Razão Social: ADRIANO BATISTA DE OLIVEIRA 
 RESTAURANTE LTDA CNPJ/CPF: 49.121.281/0001-20 
 Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 928 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-150 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ADRIANO BATISTA DE OLIVEIRA 
 CPF: 15238782829 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2789/22 
 Data de Protocolo: 06/05/2022 CEVS: 352690201-477-000343-1-2 
 Data de Validade: 29/11/2023 
 Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
 CNPJ/CPF: 54.375.647/0239-25 
 Endereço: Avenida DOUTOR JOÃO AMARAL GAMA, 
 478 Jardim Caieira Município: LIMEIRA 
 CEP: 13483-225 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RICARDO DELFINI CANÇADO 
 CPF: 10713011874 
 Resp. Técnico: BRUNA ARIANE CARDOSO 
 CPF: 40857744844 CBO: Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:97518 UF:SP 
 Resp. Técnico: CLAUDIA DE LIMA PORCENA 
 CPF: 25127881802 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:26893 UF:SP 
 Resp. Técnico: JESSICA APARECIDA VEIGA 
 DO NASCIMENTO CPF: 12073048676 
 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:94169 UF:SP 
 LIMEIRA, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAROLINA NARDI 
DUARTE Autoridade Sanitária IV, cred. 86, no exercício legal de suas funções e 
conforme dispõe o artigo 18º da Portaria Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as 
solicitações de Alvarás Sanitários acima mencionados.
 Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento 
deste documento.

Limeira, 22 de fevereiro de 2023.

CEPROSOM
 CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM

PORTARIA Nº 18, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Pro-
moção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que dis-
põe sobre a Estrutura Administrativa do Centro de Promoção Social Municipal 
de Limeira - CEPROSOM, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas 
necessárias e dá outras providências,
RESOLVE:
a) Nomear o Sr. Anderson Ribeiro de Godoy, para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Políticas Públicas, da Diretoria Administrativa e Financeira, do 
Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM, Símbolo DAS-7, constante 
do Anexo I, da Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que equivale a 
R$ 2.906,13 (dois mil, novecentos e seis reais e treze centavos).
b)As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias 
constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
c)Esta Portaria entrará em vigor a partir de 23 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE e Cumpra-se.
 Limeira, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.
MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO
 Presidente
 Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promo-
ção Social Municipal, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil 
e vinte e três.

CASA DOS CONSELHOS

CONVOCAÇÃO

Rua 13 de Maio nº 101      Centro      Limeira/SP         CEP 13.480-170
Fones: (19)  3446-1780 /  3444-6186     e-mail: cmcf@ceprosom.sp.gov.br

 

DD. Conselheiras do CMCF de Limeira. 

O Conselho Municipal da Condição Feminina de Limeira - CMCF vem respei-
tosamente à ilustre presença de V. Sª., convocá-las para a 01ª REUNIÃO ORDI-
NÁRIA/2023, a ser realizada às 08h30 do dia 23/02/2023 (QUINTA-FEIRA), por 
videoconferência, com a seguinte pauta: 
A) Abertura; 
B) Apreciação e deliberação das atas das reuniões realizadas nos dias 27/07, 24/08, 
26/10, 23/11 e 08/12/2012:
C) Leituras das correspondências recebidas e expedidas;
D) Apreciação e deliberação do cronograma das reuniões para 2023; 
E) Planejamento das ações para o ano de 2023; 
F) Informações sobre os trabalhos das Comissões e das ações de divulgações nas 
rádios;
G) Palavra Livre das conselheiras;
H) Encerramento. 

Limeira, 16 de fevereiro de 2023

ANA MARIA L. S. SAMPAIO
PRESIDENTE DO CMCF

 

CONVOCAÇÃO

 

ILUSTRÍSSIMOS (AS) CONSELHEIROS (AS)

 Vimos pelo presente, CONVOCÁ-LOS (AS) para a 294ª Reunião Ordinária 
do Conselho Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 23/02/2023, 
QUINTA-FEIRA às 14h, de forma PRESENCIAL na sala de reuniões da Casa 
dos Conselhos localizada nas dependências do NAC - Núcleo de Atendimento ao 



14 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

Cidadão, situado na Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 - Jardim Adélia Cavic-
chia Grotta, tendo a seguinte Pauta: 

01) Abertura;
02) Apreciação e Deliberação sobre as Atas das reuniões: extraordinária de 
23/11/2022 e ordinárias de 30/11/2022, 07/12/2022 e 25/01/2023; 
03) Apreciação e deliberação sobre a Prestação de Contas do Centro de Promoção 
Social Municipal referente ao 4º trimestre/2022;
04) Apreciação e deliberação sobre a alteração de item para utilização de saldo de 
Emenda Parlamentar (Programação 352690220220005) - CEPROSOM;
05) Apreciação e deliberação sobre a reprogramação de saldo de recursos do Fundo 
Estadual de Assistência Social (FEAS) - CEPROSOM;
06) Apreciação e deliberação sobre o Demonstrativo Sintético de Execução Físico 
Financeira referente ao exercício de 2021 - CEPROSOM;
07) Informativo sobre o saldo de emendas parlamentares - CEPROSOM;
08) Informativo sobre alteração de informações do serviço de Residência Inclusiva 
no PMASweb 2022 - CEPROSOM;
09) - Devolução ao CEPROSOM de Equipamentos (Patrimônio) adquiridos por 
meio de Emenda Parlamentar - CEDECA;
10) Leitura das Correspondências Recebidas e Expedidas;
11) Trabalhos das Comissões: 
 Cadastramento e Fiscalização das Entidades;
Análise de Planos Municipais e Custos;
Controle Social do Programa Bolsa Família - PBF;
Conferencia Municipal de Assistência Social; 
12) Palavra Livre; 
13) Encerramento.

Limeira, 16 de fevereiro de 2023

ANA PAULA MARINI
PRESIDENTE DO CMAS

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

CONVOCAÇÃO

 

 

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Limeira - COM-
SEA vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª convocá-los (as) para a 
REUNIÃO a ser realizada no dia 27/02/2023 (segunda-feira), às 14h, na Casa dos 
Conselhos, situada à Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 Jd. Adelia Cavicchia 
Grotta, - Limeira. Com muita alegria vimos dizer mais uma vez o quão importante 
são os conselheiros para este conselho. É fundamental a presença de todos.Na oca-
sião discutiremos a seguinte pauta: 
- Abertura· 
- Diagnostico de segurança alimentar - 2023 
· Palavra Livre
· Encerramento

JULICRISTIE MACHADO DE OLIVEIRA
Presidente

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - 2023

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentede Limeira - 
CMDCA vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª., convocá-los (as) para 
a 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 28/02/2023 (terça-
-feira), às 9h, no Auditório da Casa dos Conselhos (NAC - Núcleo de Atendimento 
ao Cidadão) Avenida Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3800 Jd. Adelia Cavicchia Grotta, 
conforme pauta:

 *Abertura;
*Apreciação das correspondências recebidas;

*Deliberação acerca do processo administrativo nº476/2023;
*Encerramento. 

Limeira, 17 de fevereiro de 2023

SOLANGE BOMFIM LOURENÇO MORETTI 
Presidente

ANDRÉA ESTEVES RODOVALHO
1ª Vice Presidente

COMPRAS

RESULTADO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 605/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora 
do processo de dispensa de licitação nº 605/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em comunicação visual, foi a empresa Eliane Vertuan Lopez 
Cora, CNPJ: 23.678.628/0001-46 pelo valor de R$ 2.604,00 (dois mil seiscentos 
e quatro reais).

JULIANA MARABESI LAMANA

IPML
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML

PORTARIA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
PREVIDENCIÁRIO

PORTARIA Nº 024/2023

EDILSON RINALDO MERLI, Superintendente do Instituto de Previdência Mu-
nicipal de Limeira - IPML, e LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA, Diretora de 
Benefícios e Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
pelo artigo 12, XII da Lei Complementar nº 855 de 02 de janeiro de 2020, e

CONSIDERANDO que o servidor inativo Paulino Castello, segurado pelo Regi-
me Próprio de Previdência Social; faleceu em 20 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO que o referido segurado deixou na qualidade de dependente 
sua esposa Neide Wolf Castello;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo no 75/2023, instruí-
do com documentos pessoais e inclusive com declaração afiançando que não rece-
be benefício previdenciário de outro regime, com informações do órgão de pessoal 
da Prefeitura Municipal de Limeira; com justificação administrativa e com parecer 
jurídico favorável à concessão do benefício da pensão por morte,

R E S O L V E M:

 1. CONCEDER a NEIDE WOLF CASTELLO, dependente de Paulino Castello, 
segurado falecido em 20 de janeiro de 2023, o benefício previdenciário da PEN-
SÃO POR MORTE, equivalente à totalidade dos proventos do servidor inativo, 
imediatamente anterior à data do seu falecimento, uma vez que eles não excedem o 
limite do teto dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social - RGPS; com 
fundamento no artigo 32 "caput" c/c art. 8º, I, da Lei Complementar nº 487/09;

 2. A pensão por morte de que trata esta portaria é concedida a partir da data do 
falecimento, nos termos do artigo 34, I, da LC 487/09;

 3. A pensionista não terá direito à paridade ativo-inativo;

 4. O valor da pensão será reajustada anualmente, na mesma época da correção dos 
benefícios do RGPS, e pelos mesmos índices;

 5. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 20 de janeiro de 2023.

 Limeira, 22 de fevereiro de 2023.

 Edilson Rinaldo Merli
 Superintendente

Lucinéia Aparecida da Silva
Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa



15Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Jornal Oficial do Município de Limeira



16 Limeira, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira


		2023-02-22T17:27:17-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




